
UCHWAŁA Nr XX/298/VII/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie: zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Swarzędzu.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 89 ust. 1, 3, 8 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 

622 i poz. 1160), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§1 .

1. Zamierza się przekształcić z dniem 1 lipca 2026 r. Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Swarzędzu 

poprzez zmianę siedziby: ul. Dworcowa 7, 62-020 Swarzędz na: ul. Poznańska 95, 62-006 Kobylnica.

2. W związku ze zmianą siedziby, o której mowa w ust. 1, zmianie ulegnie nazwa placówki, która otrzymuje 

brzmienie: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kobylnicy.

§2 .

1. Poradni, o której mowa w § 1 podlegają filie:

1) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Swarzędzu Filia w Czerwonaku, ul. Poznańska 15D/83, 

62-028 Koziegłowy;

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Swarzędzu Filia w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 

10, 62-095 Murowana Goślina;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Swarzędzu Filia w Pobiedziskach, ul. Kazimierza 

Odnowiciela 1, 62-010 Pobiedziska;

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Swarzędzu Filia w Kostrzynie, ul. Braci Drzewieckich 1, 

62-025 Kostrzyn.

2. Zamierza się połączyć filie, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 i przekształcić je w filię o nazwie: Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Kobylnicy Filia w Koziegłowach, ul. Gdyńska 24, 62-028 Koziegłowy.

3. Filia, o której mowa w ust. 1 pkt 3 otrzyma nazwę: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kobylnicy 

Filia w Pobiedziskach, ul. Kazimierza Odnowiciela 1, 62-010 Pobiedziska.

4. Filia, o której mowa w ust. 1 pkt 4 otrzyma nazwę: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kobylnicy 

Filia w Kostrzynie, ul. Braci Drzewieckich 1, 62-025 Kostrzyn.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały NrAXJA^L^!./2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia Z0Z5 r.

Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Swarzędzu 

wynika z zamiaru zmiany lokalizacji siedziby placówki. Z uwagi na zmianę siedziby, na znajdującą się w innej 

miejscowości zasadna jest zmiana nazwy na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Kobylnicy.

W związku z funkcjonowaniem filii, zasadne jest także dokonanie zmian w ich nazewnictwie (dostosowanie 

nazw i wskazanie ich lokalizacji).

W świetle obowiązujących przepisów prawa, zmiana siedziby placówki oświatowej jest traktowana, 

jako przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

W związku z kończącymi się pracami remontowymi adoptowanego budynku przy ulicy Poznańskiej 95 

w Kobylnicy, zasadna jest zmiana adresu i nazwy placówki przy zachowaniu dostępu do świadczonych przez 

nią usług. Zmiana siedziby poradni nie będzie miała wpływu na kwestie organizacji pracy, w tym 

zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.

Informacja o zamiarze przekształcenia placówki zostanie umieszczona na stronie internetowej 

poradni oraz organu prowadzącego. Także szkoły i placówki oświatowe mające siedzibę na 

dotychczasowym terenie działania poradni, zostaną powiadomione o zmianie jej siedziby i nazwy.

Podjęcie powyższej uchwały jest zatem celowe i uzasadnione.

Elżbieta Nawrocka

Moniko Lis-Naw^sko, Wydział Edukacji

M' Nożyńska


